ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE IRATI

CONTRATO N° 048/2018 DE 01 DE OUTUBRO DE 2018.
TERMO ADITIVO N° 07 AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE ESCOLARES Nº 007/2017, QUE ENTRE SÍ FAZEM O MUNICIPIO DE IRATI E A EMPRESA VALDECIR GAHIO - ME.
O MUNICÍPIO DE IRATI, SC, inscrito no CNPJ sob o Nº 95.990.230/0001-51, com sede á Rua João Beux Sobrinho, 385, centro, 89.856-000, nesta cidade, aqui representada pelo Prefeito Municipal Sr. Neuri Meurer, CPF Nº 465.266.409-63, Carteira de Identidade N.º 1.128.028-SSP/SC, denominado CONTRATANTE, e a empresa VALDECIR GAHIO - ME, Pessoa Jurídica de Direito Privado, estabelecida na Linha Sete de Setembro - interior – Irati SC, inscrita no CNPJ/MF nº 17.286.541/0001-20 E Inscrição Estadual 257253505, representada pelo Sr. VALDECIR GAHIO, brasileiro, residente e domiciliado  na  Linha Sete de Setembro   – interior – Irati SC, portador  do CPF/MF nº 737.551.259-00, Cédula de Identidade RG nº 1.692.472-0-SSP/SC, denominada CONTRATADO.
CLAUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

O presente Termo Aditivo tem por objeto o Reequilíbrio econômico financeiro e a prorrogação de vigência do referido contrato por 53 (cinquenta e três) dias letivos, conforme item 2.1 do edital e Subclausula abaixo:

SUBCLAUSULA PRIMEIRA: Os trajetos permanecem inalterados, sendo efetuados 100,7 km na Linha 03, 82 km na Linha 04 e 56,6 km na Linha 05; sendo realizados 239,3 km diários, totalizando 12.682,9 km.
CLAUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA

A vigência do presente termo aditivo será de 01 de outubro de 2018 a 31 de dezembro de 2018.

CLAUSULA TERCEIRA – DO VALOR

O valor do km rodado passa para R$ 3,43 (três reais e quarenta e três centavos), numa variação de 11,76%, ficando o presente Termo Aditivo aditivado em R$ 4.565,84 ( quatro mil, quinhentos e sessenta e cinco reais e oitenta e quatro centavos), relativos a variação de R$ 0,36 (trinta e seis centavos de real) ao km rodado.
CLAUSULA QUARTA – DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas as demais clausulas e condições do Contrato original não modificadas pelo presente instrumento.

E para firmeza, e como prova de assim haverem, entre si, ajustado e contratado, é lavrado o presente Termo Aditivo, em  03  (três) vias de igual teor e forma, que, depois de lido e achado de acordo, é assinado pelas partes contratantes para que surta os seus jurídicos e legais efeitos.

Irati/SC, 01 de outubro de 2018.
	___________________________

NEURI MEURER
CONTRATANTE

	     ____________________________

                    VALDECIR GAHIO ME
VALDECIR GAHIO
CONTRATADO

	TESTEMUNHAS:
	SÉRGIO PACHECO
CPF: 030.259.598-86
	ROBERTO MIGLIORINI
CPF: 037.181.689-30